БОЛЬШЕИРБИНСКИЙ ПОСЕЛКОВЫЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

КУРАГИНСКОГО РАЙОНА
КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ
Р Е Ш Е Н И Е

27.07.2016                                  пгт Большая Ирба                                № 12-45 р

О передачи осуществления части полномочий
муниципальному образованию

Курагинский район на капитальный ремонт здания
МБУК «Межпоселенческий Большеирбинский ДК»
В соответствии с Федеральным Законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», подпункта 2.2 пункта 2 Порядка условий предоставления, распределения и расходования субсидий бюджетам городских округов и муниципальных районов Красноярского края на осуществление (возмещение) расходов, направленных на создание безопасных и комфортных условий функционирования объектов муниципальной собственности, развития муниципальных учреждений, и порядка предоставления отчетности об их использовании, утвержденного Постановлением Правительства Красноярского края от 19.04.2016 № 189 –п (Приложение № 3 к подпрограмме «Содействие созданию безопасных и комфорных для населения условий функционирования объектов муниципальной собственности», Большеирбинский поселковый Совет депутатов РЕШИЛ:
1. Передать осуществление части полномочий муниципальному образованию Курагинский район по вопросам создания безопасных и комфорных условий функционирования объектов муниципальной собственности, развития муниципальных учреждений.
2. Поручить администрации поселка Большая Ирба заключить соглашение о передачи части полномочий с администрацией Курагинского района.

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на председателя постоянной комиссии по экономической политике и финансам (Бугаева Т.И.)
4. Решение вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования в газете муниципального образования «Ирбинский вестник».

Председатель Совета депутатов                                  Глава поселка
                            В.И. Дмитриева                                                            Г.Г. Кузик